SANTA LUCIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
PERIODO: JANEIRO A AGOSTO 2020/BIMESTRE JULHO-AGOSTO /CONSOLIDADO

LRF, art 53, inciso llI

Valores Expressos em R$

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL
INICIAL

_ RECEITAS
PREVISAO ANUAL | pea |7ADAS ATE O
ATUALIZADA B IMESTRE

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1)

24.937.000,00

24.937.000,00

17.485.859,75

Receita Tributéria 1.720.000,00 1.720.000,00 1.033.861,47
Receita de Contribuicdo 200.000,00 200.000,00 172.025,23
Receita de Previdénciaria 0,00 0,00 0,00
Outras Contribuigdes 200.000,00 200.000,00] 172.025,23
Receita Patrimonial Liquida 25.000,00 25.000,00 16.780,00
Receita Patrimonial 75.000,00 75.000,00 30.094,65

(-) Aplicagdes Financeiras 50.000,00 50.000,00) 13.314,65
Transferéncias Correntes 22.172.000,00 22.172.000,00 15.637.981,00
Demais Receitas Correntes 820.000,00 820.000,00] 625.212,05
Diversas Receitas Correntes 820.000,00 820.000,00 625.212,05
RECEITAS DE CAPITAL (ll) 5.000,00 5.000,00 655.857,14
Operagdes de Crédito (lIl) 0,00 0,00 0,00
Amortizag&o de Empréstimos (IV) 0,00 0,00 0,00
Alienacédo de Bens 5.000,00 5.000,00 0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (V) 0,00 0,00| 0,00
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (V1) 0,00 0,00 0,00
Outras Alienagdes de Bens 5.000,00 5.000,00 0,00
Transferéncias de Capital 0,00 0,00 655.857,14
Convénios 0,00 0,00 372.857,14
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00 283.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(lI-11I-IV-V-VI) 5.000,00 5.000,09 655.857,14

DEDUGOES DA RECEITA (VIIl)

(2.992.000,00)

(2.992.000,00;

(1.754.076,31)

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (IX)=(I+VII-VIll)

21.950.000,00

21.950.000,00

16.387.640,58

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO ANUAL
INICIAL

DESPESAS CORRENTES (X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XI)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XIl)=(X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)
Investimentos
Invers@es Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XIV)
Aquisi¢éo de Titulo de Capital ja Integralizado (XV)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida (XVI)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)

20.606.090,00
12.371.600,00
19.600,00
8.214.890,00
20.586.490,00
1.063.910,00
108.910,00
0,00

0,00

0,00

0,00
955.000,00
108.910,00
330.000,00

DOTAGAO ANUAL DESPESAS
ATUALIZADA | LIQUIDADAS ATE 0
BIMESTRE
20.806.064,02 12.320.904,43
12.547.304,31] 7.296.271,04
19.600,00 18.661,14
8.239.159,71 5.005.972,24
20.786.464,02 12.302.243,31
2.774.649,29 1.211.649,24
1.761.241,54 806.627,30
1.000,00 1.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.000,00 1.000,00
1.012.407,75 404.021,9§
1.762.241,54 807.627,3
286.252,00 0,00

Despesas Fiscais Liquidas (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

21.025.400,00

22.834.957,56

13.109.870,6]

RESULTADO PRIMARIO (IX-XIX) 924.600,00 -884.957,56 3.277.769,97
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA 569.426,00

LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

FONTE: Balancetes Mensais

Modelo: AUDESP

LUIZ ANTONIO NOLI
PREFEITO MUNICIPAL

RITA DE CASSIA RIOS CATELANI
COORDENADORA DE FINANGAS

MARTA C. SABINO CORREA
GERENTE TESOURARIA

ANA CAROLINA NEVES CRUZ
RESP.P/CONTROLE INTERNO



